2024 年 3 月 6 日

各 位

株式会社グローバルインフォメーション

代 表 取 締 役 社 長  樋 口  荘 祐

（コード番号：4171 東証スタンダード）

AI 搭載型市場・競合分析プラットフォーム「ReportLinker™（レポートリンカー™）」

の販売に関するお知らせ

このたび、当社は、フランスの AI ソフトウェア開発企業である ReportLinker 社と業務

提携し、同社の提供するサービスを販売することとなりましたのでお知らせいたします。

ReportLinker 社はフランス・リヨンを拠点とし、AI を搭載した市場・競合分析プラット

フォーム「ReportLinker™（レポートリンカー™）」を開発・提供する先進企業です。

ReportLinker™は、多層にわたる高度な機械学習アルゴリズムに大規模言語モデル（LLM）

を統合することで、企業ユーザーのデスクリサーチ活動を合理化し、迅速かつ効果的な意思

決定を支援します。このたびの業務提携により、当社は今後、日本国内で ReportLinker™の

販売を推し進めてまいります。なお、同プラットフォームの日本での展開はこれが初めてと

なります。

◆ ReportLinker™について

ReportLinker™は、工数の掛かるリサーチ作業を AI により自動化し、ビジネスの意思決

定をサポートする戦略的なインサイトを提供するために設計された、市場および競合企業

情報の検索プラットフォームです。ユーザーは自社がフォーカスする市場の最新情報や

ReportLinker™から得られたインサイトを活用し、迅速で効果的な意思決定を実現すること

が可能です。

このたびの業務提携の詳細については、下記リンクをご確認ください。

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000003590.000071640.html

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000003590.000071640.html

当社は、海外市場調査レポート、カスタム調査等の提供に加え、今後、ReportLinker™の

販売を通じて、顧客企業に対して最適な市場情報を提供し続けてまいります。

なお、本件が 2024 年 12 月期の業績に与える影響は軽微と考えておりますが、今後の業

績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

◼ お問い合せ先

◇ 本件に関するお問い合せ

    株式会社グローバルインフォメーション 営業部（TEL:044-952-0102）

◇ IRに関するお問い合せ

    株式会社グローバルインフォメーション 管理部（TEL:044-952-0102）

以上